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Bezplatné webové služby 
XMind  R tvorba myšlenkových map 

NÁSTROJE
FREEWARE r OPEN SOURCE r WEBOVÉ SLUŽBY 
Skvělé nástroje a geniální webové služby s nulovým tarifem: tentokrát například programy pro 
správu a hodnocení vašich bankovních účtů i pro analyzování služeb, procesů a samočinně spouš-
těných programů.  
ALEŠ PŘISTÁL, ALES.PRISTAL@CHIP.CZ

  INFO 

Všechny nástroje zdarma 

1  Ant Movie Catalog  R správa DVD 

2  BurnAware Free  R pohodlné vypalování 

3  CleverPrint 2009 Free  R úspory inkoustu 

4  PureSync  R zálohování

 

5 NÁSTROJ MĚSÍCE 

  netviewer R ovládání a správa vzdálených PC

pomocí „remote desktop“ 

6 Magento  R zřízení on-line obchodu 

7  MyMicroBalance  R přehled o financích 

8  pictomio  R originální prohlížení fotografií 

9  Runscanner  R odhalení malwaru  

10 VideoCacheView  R kopírování cache browseru 

11  Wisterer HX  R velmi flexibilní kalendář 

Pořádek ve filmotéce
Kdo má v polici hodně filmů, může o nich 
rychle ztratit přehled. Pořádek ve sbírce dévé-
déček vám však dokáže zjednat Ant Movie Ca-
talog. Nástroj umí setřídit filmy podle žánrů, 
zobrazit stav výpůjček, ukládat údaje o obsa-
hu filmů a mnoho dalšího. Informace o filmech 
si program stahuje z internetových databank 
jako IMDb nebo Amazon. Praktická je také vy-
hledávací funkce. Do masky zadáte klíčové 
slovo, například jméno herce nebo kategorii, 
a Ant Movie Catalog vypíše všechny odpoví-
dající filmy ve vaší sbírce. 
TIP 1 r Při prvním spuštění vám program na-
bídne možnost vybrat si jazyk programu, pří-
padně stačí zvolit »Tools | Language«. Chcete-li, 
aby se informace do databáze vložily automatic-
ky, klikněte na příslušný film a zvolte »Získat in-
formace | Z internetu pomocí skriptu«. Pak si 
z nabídnutých internetových zdrojů – například 
Amazon – zvolte vhodnou službu ve svém jazy-
ce, z níž pak nástroj sestaví datový list.
TIP 2 r Aby program přesně vyhovoval va-
šim požadavkům, můžete si jeho ovládací pro-
středí individuálně upravit. Za tím účelem 
klikněte na »Nástroje | Nastavení | Upravit 
ovládací panel « a vyberte tlačítka, která chce-
te mít v panelu nástrojů. Praktická je napří-
klad položka »Získat informace z internetu po-
mocí skriptu…«.
www.antp.be 

1 ANT MOVIE CATALOG   

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA  
JAZYK ČEŠTINA, ANGLIČTINA  

Vypalování bez problémů
Moderní vypalovací nástroje by neměly ohro-
movat nesčetnými funkcemi, ale přesvědčovat 
spíše uspořádanou ovládací plochou a uživa-
telskou přívětivostí – jako třeba BurnAware 
Free Edition. Program se dá velmi snadno a in-
tuitivně obsluhovat, neboť všechny projekty 
přehledně dělí do čtyř kategorií, například 
»Multimedia« nebo »Disk-Images«. A tak u něj 
– na rozdíl od mnoha jiných nástrojů – stačí 
k dosažení cíle jen několikrát kliknout myší. 
Software podporuje nejdůležitější formáty ja-
ko obrazy bootovacích disků, CD/DVD s MP3 
soubory a videodisky. Kromě CD a DVD vypa-
luje BurnAware také Blu-ray disky – schází mu 
jen kopírovací funkce. 
TIP 1 r Program se během instalace snaží 
zřídit nástrojovou lištu v browseru a sám sebe 
nastavit jako úvodní stránku. Tato lišta ovšem 
nepřináší žádný užitek a jde o pouhý reklamní 
trik. Nezapomeňte proto u odpovídajících vo-
leb zrušit všechna zaškrtnutí. 
TIP 2 r BurnAware je koncipován velmi jedno-
duše a nepotřebuje žádné konfigurování. Pro-
střednictvím tlačítka »Nastavení« nebo pomocí 
F10 však můžete určit, že se vypalovací soft-
ware má po dokončení projektu samočinně uza-
vřít. Kromě toho byste měli zaškrtnout volbu 
»Zkontrolovat aktualizace při startu programu«, 
abyste měli program stále v aktuálním stavu. 
www.burnaware.com 

2 BURNAWARE FREE EDITION 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA  
JAZYK ČEŠTINA, ANGLIČTINA 

ZDARMA

hr NA DVD: Programy pro tento článek 
najdete pod DVD indexem FREE & OPEN-SOURCE.
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4 PURESYNC

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 9X/2K/XP/VISTA 
JAZYK ANGLIČTINA 

3 CLEVERPRINT 2009 FREE  

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA  

Úspora tiskových nákladů 
Inkoust a toner jsou velmi drahé, navíc se při tis-
ku často spotřebuje více papíru, než by bylo nut-
né. S nástrojem CleverPrint můžete stránky ještě 
před odesláním do tiskárny zkontrolovat a ušet-
řit tak své náklady při tisku dokumentů. Zbyteč-
né položky lze přitom jednoduše odstranit – ná-
stroj také na přání exportuje dokumenty jako 
obrazové soubory nebo ve formátu PDF. Pro-
gram nabízí i tisk více stránek ve zmenšené po-
době na jeden list. Upozornění: Po deseti dnech 
si musíte CleverPrint bezplatně zaregistrovat. 
TIP r Rychle a nekomplikovaně se s progra-
mem seznámíte v integrovaném videotutoriá-
lu. Návod najdete na kartě »Info«. 
www.abelssoft.net
 

  NOVÉ AKTUALIZACE 

To nejnovější na freewarové scéně – aktu-
ální informace o nových verzích známých 
a oblíbených programů. 

GIMP PORTABLE 2.6.5 
Geniální grafický program přináší v nové 
verzi zlepšený překlad do různých jazyků 
a běží stabilněji než předchůdce. Vývojáři 
navíc opravili několik chyb, které se mohly 
vyskytnout v hodnotách RGB. 
http://portableapps.com 

VIRTUALBOX 2.1.4 
Virtuální stroj teď má přepracovanou pod-
poru 3D. Byly rovněž odstraněny četné 
chyby. 
www.virtualbox.org 

LUNASCAPE 5.0 BETA 1 
Geniální víceúčelový browser už opustil ex-
perimentální alfa fázi a je nyní podstatně 
šetrnější k systémovým prostředkům. Lu-
nascape obsahuje webové mechanismy 
z Internet Exploreru, Firefoxu a Google 
Chrome.
www.lunascape.tv

Synchronizace dat 
Pevné disky mají jen omezenou životnost, 
a když pak jednotka vypoví službu, jsou 
všechna data ztracena. PureSync vaše soubory 
sesynchronizuje a pořídí záložní kopie – ať už 
na externí pevný disk, nebo do USB paměti. 
Pozoruhodné je, že program umí zálohy na ex-
terní média nejen ukládat, ale také z nich data 
samočinně načítat.
TIP r Program si nakonfigurujte prostřednic-
tvím »Tools | Settings for settings« a například 
v sekci »Auto-Sync« můžete určit časové in-
tervaly porovnávání dat. V sekci »Conflicts« 
můžete zase určit, jak se má program zacho-
vat, když najde např. duplicitní soubor.
www.jumpingbytes.com
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  NÁSTROJ MĚSÍCE

Ovládání cizího počítače vlastním počítačem
Chcete-li přátelům pomáhat s počítačovými 
problémy nebo pomoc sami potřebujete, 
většinou s diagnózou na dálku mnoho nepo-
řídíte – tady pomůže jen pohled na ovládací 
plochu. Díky nástroji netviewer si ušetříte 
cestu k cizímu počí-
tači, neboť si jeho 
plochu prostřednic-
tvím internetu jed-
noduše vykouzlíte 
na své obrazovce. 
Postup je prostý: 
Software spusťte 
a e-mailem pozvěte 
další účastníky. 
Podle způsobu na-
sazení pak uvidíte 
plochu hostů nebo 
jim předvedete plo-
chu vlastní. Nástroj 
nepotřebuje insta-
laci. 
TIP 1 r Nástroj je 
použitelný i jako 
messenger, bezpro-
blémově funguje 

dokonce i výměna dat. Za tím účelem prostě 
klikněte na lokální soubor a přetáhněte jej 
do okna »Dateitransfer«. Přenos začne 
v okamžiku, kdy váš partner potvrdí příjem. 
TIP 2 r Pokud program nainstalujete, inte-

gruje se jako plug-in 
do jiných aplikací. Tak 
můžete „session“ za-
hájit například přímo 
z programu sady 
Microsoft Office. Do-
plněk najdete v řídi-
cím panelu pod polož-
kou »About«. 
TIP 3 r Aby se se-
zení nemohli zúčast-
nit nezvaní hosté, 
můžete spojení 
ochránit heslem a po 
připojení všech po-
zvaných přátel seze-
ní pro další účastníky 
zablokovat. Potřebné 
volby najdete pod 
»Sitzung«.  
www.netviewer.de

5 NETVIEWER

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS XP/VISTA 
JAZYK NĚMČINA

Založte si on-line shop
Nejrychleji se dá zboží prodávat prostřednic-
tvím internetu – o úspěchu nebo neúspěchu 
však rozhoduje nejen nápad, ale také technika, 
jakou je zboží prodáváno. E-shop Magento je 
perfektní nástroj na vytváření, údržbu a opti-
malizaci internetových obchodů. Program na-
víc obsahuje četné statistické funkce a marke-
tingové nástroje. Díky inovativním funkcím 
(platební moduly, export zboží do XML/CSV 
souborů, tisk poštovních dokumentů, atd.) na-
bízí flexibilitu a kontrolu.
TIP r Magento je velmi rozsáhlý program, 
který vyžaduje trochu zapracování. Na adrese 
www.magentocommerce.com/wiki/ najdete 
instalační návod a mnoho užitečných rad.
www.magentocommerce.com

Ukončování procesů
Správce úloh ve Windows většinou není při 
hledání chyb mnoho platný, neboť spoustu in-
formací zamlčuje. Potřebujete-li vědět, které 
aplikace skutečně běží a zapisují se do složky 
Po spuštění, pomůže vám systémová utilita 
Runscanner. Rozpozná i v systému skrytý 
malware. Runscanner vyhledá všechny konfi-
gurovatelné běžící programy a procesy a na-
bídne vám možnost jejich následné správy.
TIP r Prostřednictvím »Process killer« může-
te odstranit aktivní procesy. Ale pozor! Zasta-
víte-li důležité programy, můžete tím ohrozit 
systém. Pokud si nejste jisti, zda smí být pro-
ces ukončen, najděte si potřebné informace na 
internetu.
www.runscanner.net

9 RUNSCANNER 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA 
JAZYK ANGLIČTINA 

6 MAGENTO

OPERAČNÍ SYSTÉM NEZÁVISÍ NA PLATFORMĚ
JAZYK ANGLIČTINA 

Vyhodnocování účtů
MyMicroBalance vám pomůže udržet si pod 
dohledem všechny měsíční příjmy a výdaje 
vaší domácnosti. Svá data zadáváte na pře-
hledné a funkčně koncipované ovládací ploše, 
opakující se položky lze jednoduše automati-
zovat. Všechny aktivity se kromě toho dají 
graficky vyhodnotit, a to pomocí funkcí repre-
zentace výdajů a příjmů. Program také nabízí 
užitečné třídění jednotlivých položek podle 
kategorií a převod účtenek z různých měn. 
Aby k citlivým informacím neměl přístup ni-
kdo kromě vás, chraňte své soubory heslem.
TIP r Pokud vaše banka podporuje export dat 
do formátu ».csv«, můžete si jednoduše kliknutím 
připojit k datům výpisy z účtu. 
hwww.mymicrobalance.com 

7 MYMICROBALANCE 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 9X/2K/XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA 

Fotografie ve 3D 
Nástrojů na správu obrázků je spousta, ale jen 
málokterý je tak stylový jako pictomio. Vedle 
klasických funkcí, jako je hodnocení obrázků, se-
skupování a vkládání poznámek, se totiž tento 
program může pochlubit četnými zobrazovacími 
možnostmi, například 3D ovládací plochou. Kro-
mě toho máte přístup k mapám na Google Maps 
a k Microsoft Live Search. Specialitou a oblíbe-
nou funkci programu je využití grafických karet 
k 3D akcelerované prezentaci (slideshow).
TIP r Pictomio umí vaše obrázky také posílat 
na web, třeba na Facebook, Picasu nebo Flickr. 
Za tím účelem prostě klikněte na tlačítko »Send 
Image«. Doplněk pictoGEO však není k dispozici 
zdarma, jedná se pouze o zkušební verzi.
www.pictomio.com

8 PICTOMIO 

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS XP/VISTA 
JAZYK ANGLIČTINA 
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Termíny v hrsti
Máte problémy se schůzkami nebo pracovními 
termíny? Díky nástroji Wisterer HX už žádný 
důležitý termín nezmeškáte. Program vás sa-
močinně upozorní na opakující se události, ja-
ko je dovolená, služební cesta, narozeniny, 
jednání, telefonní hovor atd. Díky rozsáhlé 
sbírce skriptů, které program obsahuje, si mů-
žete plánovač termínů individuálně nastavit. 
Nástroj hravě vypočítá i astronomická data, 
jako je fáze Měsíce, západ a východ Slunce aj.
TIP r Wisterer HX není jen plánovač termínů, 
s programem můžete také vytvářet poznámky 
nebo si vést vlastní deník. 
www.wisterer.info

Ukládání videí z webu
Webové stránky většinou dočasně ukládají své 
videostreamy na pevný disk. Jenomže přístup 
k této mezipaměti pomocí systémových pro-
středků Windows není právě jednoduchý. Žád-
ný problém to však není pro VideoCacheView. 
Freeware se obejde bez instalace a po spuštění 
hned ukáže všechna videa uložená v cache in-
ternetového prohlížeče. Pouhým stiskem tla-
čítka pak můžete soubory zkopírovat do libo-
volného adresáře.
TIP r Po dvojitém kliknutí na položku se do-
zvíte všechny dostupné informace o přísluš-
ném souboru, například velikost videa.
www.nirsoft.net 

11 WISTERER HX

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 9X/2K/XP/VISTA 
JAZYK ANGLIČTINA 

10 VIDEOCACHEVIEW

OPERAČNÍ SYSTÉM WINDOWS 2K/XP/VISTA
JAZYK ANGLIČTINA

  URL MĚSÍCE

 XMIND   

KATEGORIE KANCELÁŘSKÉ SLUŽBY
JAZYK ANGLIČTINA

Správa myšlenek
Dostali jste obchodní nápad, potřebujete 
znázornit průběhy výroby nebo graficky 
vyhodnotit nějakou práci? XMind vám k to-
mu poskytne stahovací nástroj, s nímž mů-
žete ve svém PC vytvářet tzv. myšlenkové 
mapy (mindmaps). Chcete-li si grafiky vy-
měňovat s ostatními nebo si je od nich ne-
chat posoudit a zpracovat, klikněte v pro-
gramu na »Upload«. 
TIP r XMind nabízí za 6 USD měsíčně pro-
fesionální verzi. 
www.xmind.net

INZERCE
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